
Novým děkanem Filozofické fakulty v Ostravě bude Robert Antonín

Blesk.cz, 15.3.2018

Novým děkanem Filozofické fakulty Ostravské univerzity dnes akademický senát zvolil
dosavadního proděkana pro vědu, výzkum a rozvoj Roberta Antonína. Po jmenování ve
funkci vystřídá Aleše Zářického, kterému po osmi letech končí děkanský mandát, řekl
dnes ČTK mluvčí univerzity Adam Soustružník.

Nový děkan funkci převezme 1. července, slavnostní inaugurace je plánována na podzim.
Pro Antonína hlasovalo 12 členů senátu, tři hlasy byly neplatné, proti nebyl nikdo. "Jsem
velice rád, že Akademický senát Filozofické fakulty docenta Antonína zvolil napoprvé a
takto jednoznačným výsledkem. Jsem přesvědčen, že docent Antonín je ta správná volba
pro další rozvoj fakulty a její udržení mezi nejlepšími Filozofickými fakultami v republice,"
řekl k výsledku volby rektor univerzity Jan Lata.

Antonín působí na Filozofické fakultě Ostravské univerzity pátým rokem, tři roky jako
odborný asistent katedry historie a dva roky jako proděkan pro vědu, výzkum a rozvoj.
Odborně se zaměřuje na období středověku, zejména pak na dějiny vrcholného
středověku ve střední Evropě 12. až 14. století.

Nový děkan uvedl, že chce navázat na započaté projekty předchozího děkana Zářického,
jako je kompletní rekonstrukce všech budov Filozofické fakulty, zvýšení investic do vědy a
výzkumu a především zvýšení atraktivity studia v Ostravě, čehož chce dosáhnout
nabídkou oborů na špičkové úrovni. Modernizace fakulty by podle Antonína měla zvýšit
její atraktivitu v očích uchazečů i odborných pracovníků. Za zásadní považuje i spolupráci
s městem.

"Z vlastní zkušenosti vím, že mnoho lidí z neakademické sféry a mimo náš region ani neví,
že nějaká Ostravská univerzita nebo Filozofická fakulta vůbec existuje," uvedl Antonín,
který by tak chtěl vylepšit i mediální obraz fakulty.

Zdroj:
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-zpravy/530590/novym-dekanem-filozoficke-fakulty-
v-ostrave-bude-robert-antonin.html


